
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

О внесении изменений в Устав 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Хиславичская 

средняя школа» 

 

 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», выписки из Единого государственного 

реестра юридических лиц от 03.01. 2025г. № ЮЭ9965-25-520529, в целях 

совершенствования правовых основ деятельности Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Хиславичская средняя школа»,   

 

Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести изменения в Устав от 09.01.2025 года Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Хиславичская средняя школа», принятого 

общим собранием работников школы 09.01.2025г. (протокол № 2).  

 

2. Полномочия по регистрации изменений в учредительные документы возложить 

на директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Хиславичская средняя школа» Мушкадинову Елену Юрьевну.  

 

3. Учредителем Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Хиславичская средняя школа» является муниципальное образование 

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области. Функции и 

полномочия Учредителя осуществляет Администрация муниципального 

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области.  

 



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ»  

Смоленской области 

 

 

 С.А. Шапкин 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области  

от                 № 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Хиславичская средняя школа» 

 

 

  



ПРИНЯТЫ 

общим собранием работников 

трудового коллектива 

Протокол  от    2    № 09.01.2025г. 

 

 Внести изменения в Устав МБОУ «Хиславичская СШ»: 

1. Пункт 1.5. Раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

«1.5.Собственником и учредителем Учреждения является муниципальное 

образование «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области  

(далее – Учредитель). 

 Полномочия Учредителя осуществляет Администрация 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области. 

 Учреждение в своей образовательной, воспитательной и 

административно-хозяйственной деятельности подотчетно Учредителю. 

 Координацию и контроль за деятельностью Учреждения 

осуществляет Отдел образования и молодёжной политики Администрации 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области (далее - Управление). 

 Юридический адрес Учредителя: 216620, СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ, 

М.Р-Н ХИСЛАВИЧСКИЙ, Г.П. ХИСЛАВИЧСКОЕ, ПГТ ХИСЛАВИЧИ, УЛ 

СОВЕТСКАЯ, Д. 23. 

 Фактический адрес Учредителя: 216620, СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ, 

М.Р-Н ХИСЛАВИЧСКИЙ, Г.П. ХИСЛАВИЧСКОЕ, ПГТ ХИСЛАВИЧИ, УЛ 

СОВЕТСКАЯ, Д. 23. 

 Пункты 5.3, 5.6. Раздела 5 «Управление Учреждением» изложить в 

следующей редакции: 

  «п.5.3. Общее руководство деятельностью Учреждения осуществляет 

Учредитель. Функции и полномочия Учредителя Учреждения 

осуществляются в порядке, определенном Администрацией 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ». 

 

 «п.5.6.Текущее руководство деятельностью Учреждения 

осуществляет директор, назначаемый на эту должность Главой 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» 

в порядке, установленном действующим законодательством 

Российской Федерации и Смоленской области. 

 



2. Пункты 6.1., 6.8. Раздела 6 «Имущество, хозяйственная деятельность и 

финансовое обеспечение Учреждения» изложить в следующей редакции: 

 «6.1. Собственником имущества Учреждения является муниципальное 

образование «Хиславичский муниципальный округ», полномочия 

которого  осуществляет администрация муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ». 

 

 «6.8. В соответствии с предусмотренными настоящим Уставом 

основными видами деятельности Учреждения и на основании 

ведомственного перечня муниципальных работ, выполняемых 

Учреждением, Учредителем формируется и утверждается 

муниципальное задание для Учреждения в порядке, установленном 

Правительством смоленской области. 

 Финансовое обеспечение выполнения государственного задания 

Учреждением осуществляется в виде субсидий из бюджета Смоленской 

области, муниципального образования «Хиславичский муниципальный 

округ» на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания. 

 Учреждение не вправе отказаться от выполнения муниципального 

задания. уменьшение объема субсидии, предоставленной на выполнение 

муниципального задания, в течение срока его выполнения  осуществляется 

только при соответствующем изменении муниципального задания. 

 Источники формирования имущества и денежных средств Учреждения 

определяются  действующим законодательством Российской Федерации.  

 Виды и перечень денежной и (или) иных форм: 

 средства бюджета Смоленской области; 

 добровольные (целевые) взносы и пожертвования юридических и 

(или) физических лиц; 

 средства государственных внебюджетных фондов; 

 средства, полученные от платных услуг и приносящей доход 

деятельности; 

 средства, получаемые из других, не запрещенных действующим 

законодательством источников». 

 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5

